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Ondergetekenden: 

1. Mr. R. Vos - voorzitter
2. Hr. P. Parmessar - ondervoorzitter
3. Mr. F.E.M. Raymann - sekretaris
4. Mr. A. Ferrier - penningmeester
5. Hr. H. Karamat - lid

verklaren bij deze akte op te ·richten de 
vereniging 11 Surinaamse Federatie van Be­
lastingadviseurs'! te vestigen te Parama­
ribo en daarvoor vast te stellen de vol­
gende statuten. 

STATUTEN 

1. 

2. 

1. 

2. 

NAAM EN ZETEL 
Artikel 1 

De vere.niging draagt de naam: Suri­
naamse · Federatie van Belastingadvi­

seurs, afgekort II SFB 11 • 

Zij is gevestigd te Paramaribo. 

DUUR EN VERENIGINGSJAAR 
�rtikel 2 

De vereniging is opgericht op 03 
juli negentienhonderd drieennegentig 
voor onbepaalde tijd. 
Het verenigingsjaar loopt' van een 
januari tot en met eenendertig de­
cember. 

DOEL EN MIDDELEN 
Artikel 3 

1. De vereniging stelt zich ten doel
het bevorderen .van de ontwikkeling
v.an het beroep van belastingadvi­
se1,1r, het beschermen van de stands­
eex- van de belastingadviseur, ·het
be'hartigen van de·. gemeenschappelijke

. be:rpepsbelangen _ van · ha:ar le.den en 
het dienen. van de belastingweteri-. 
schap. 

Pagin� 11. 

2. Zij tracht dit doel te bereiken
door:

1. 

2. 

a. het houden van vergaderingen en
lezingen en het geven van voor�
lichting omtrent beroepsaange,.,.
legenheden;

b. het bevorderen van de studie in
het belastingrecht en aanver­
wante vakken;

C. 

d. 

e. 

het st.ellen van regels volgens
·welke de leden het beroep van
belastingadviseur moeten uitoe­
fenen;
het stellen .van regels inzake
tuchtrechtspraak voor de leden;
het geven van fiscaal advies en
-bijs·tand aan nationale en in-
ternationale instanties;

f. het samenwerken met of lid zijn
van andere verenigingen ter
bevordering. van haar doelstel­
ling;

g. 

a. 
b. 
C. 

De 

alle andere wettige middelen,
die tot het doel kunne� leiden.

LIDMAATSCHAP 
Artikel 4 

vereniging kent: 
gewone leden; 

. bui tengewone le den; 
.ereleden. 

Het lidmaatschap is niet verenigbaar 
met dat van een andere in Suriname 
gevestigde vereniging wier leden de 
belastingadviespraktijk uitoefenen, 
behoudens het :gestelde in lid 3 van 
dit artikel. 

3 .· Bij Huishoudelijk reglement kan wor­
den bepaald dat het lidmaatschap van 
bepaalde verenigingen verenigbaar is 
met dat van de SFB. Voorts kan het 

4. 

· bestuur, al dan niet onder het stel­

len van voorwaarden, in indi viduele
gevallen ontheffing verlenen van het
in lid 2 bepaalde.
Voorzover in deze statuten niet an­
ders is bepaald, worden onder leden
mede verstaan gewone leden, buiten­
gewone leden en ereleden.

VERKRIJGING VAN HET LIDMAATSCHAP 
Artikel 5 

1. Het gewoon lidmaatschap kan worden
verworven door hen die:

a. te goeder naam bekend staan,
meerderjarig zijn, niet werk­
zaam zijn op een Wl.JZe die
strijdig is met het Reglement•
voo:i: de beroepsui toefening van
belastingadviseur, ·en · · 

b. de theoretische kennis en prak-
. tijkervaring bezitten, die · :i:io­
dig zijn om het beroey van •.be-'
lastingadviseur naar behoren ·te
kunnen uitoefenen.

---------·---· 
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2. 

a. 

b. 

De theoretische kennis wordt aange­
toond: 

hetzij middels overlegging van 
een bewijs dat aan een Suri­
naamse danwel· Nederlandse in­
stelling van hoger onderwij_s
een belastingrechtelijke oplei­
ding met goed gev�lg is afge­
sloten; 
hetzij bij een door een daartoe 
aangewezen Commissie voor toe­
lating in te stellen onderzoek. 

J. De praktijkervaring wordt waarge­
maakt middels een testimonium, in­
houdende dat betrokkene tenminste 1
jaar onafgebr.oken werkzaam is ge­
weest op het niveau van SFB-belas­
tingadviseur. Over de acceptatie van 
een testimonium afgegeven door een
niet-SFB-belastingadviseur, beslist
het bestuur.

Artikel 6 

Het bui tengewoon lidmaatschap kan worden 
verworven door hen die de theoretische 
kennis bedoeld in artikel 5 bezitten, te 
goeder naam bekend staan, meerderjarig 
zijn., het beroep van belastingadviseur 
niet uitoefenen en niet werkzaam zijn op 
een wijze di.e strijdig is met ·het Regle­
ment voor de beroepsuitoefening van be­
lastingadviseur. 

Artikel 7 

Tot erelid zij n benoembaar ZJ.J die zich 
bijzonder verdienstelijk hebben gemaakt 
voor de belastingwetenschap, voor de be­
lastingadviespraktijk of voor de vereni­
ging. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

----------

TOELATING LEDEN 
Artikel 8 

Zij, die tot het lidmaatschap wensen 
te worden toegelaten, dienen daartoe 
een schriftelijke aanvraag in bij 
het bestuur .. 
Het bestuur stuurt het verzoek bin­
nen twee weken naar de Commissie 
voor toelating. 
De Commissie· voor toelating bren�t 
binnen 2 ·maanden advies uit aan het 
bestuur. 
Na ontvangst van het advies van de 
Commissie voor toelating wordt de 
aanvrager binnen een maand. door het 
bestuur in kennis gesteld over de 
toelating. 
Ingeval van afwij zing staat voor de 
aanvrager beroep open bij de Algeme­
ne Ledenvergadering binnen een ter­
mijn bij huishoudelijk reglement 
vastgesteld. Het beroep wordt 
sc;hriftelijk ingediend. bij het be­
stuur, het wordt . door het be9tuur· 

. ter:--. beslissing_ ·. _voorgelegd aan de 
eerstvolgende Al.g-emene ·Ledenvergade-
rinsi. 

·.·. 

6. 

7. 

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

1. 

2. 

Pagina 1_2 

Ereleden worden op voordracht van 
het bestuur benoemd door de.Algemene 
Ledenvergadering. 
Zij die tot het lidmaatschap zijn 
toegelat_en, -worden ingeschreven in 
het register van SFB-belastingadvi­
seurs. Het register wordt gehouden 
op het secretariaat van het SFB. 

BEEINDIGING VAN HET LIDMAATSCHAP 
Artikel 9 

Het lidmaatschap eindigt door: 
a. overlijden;
b. opzegging;
c. ontzetting.

Beeindiging door opzegging door een
lid kan niet plaatsvinden, indien
een klacht tegen betrokkene aanhan­
gig is bij de Raad van tucht.
Opzegging zijdens het �stuur ge­
schiedt als het beitrok]sen · lid ach­
terstallig is in contr1'19utiebetaling 
voor een periode van te·nminste een 
jaar _of zijn andere financiele ver­
plichtingen j egens de vereniging 
niet nakomt. 
Ontzetting geschiedt: 

a. door de Algemene Ledenvergade­
ring wanneer een lid in strijd ..
met de statuten, de reglementen
of besluiten van de SFB handelt
of de SFB- .op onredelijke wijze
benadeelt;

b. door het bestuur, ingevolge een
u_itspraak van de Raad van
tucht.

CONTRIBUTIE 
Artikel 10 

De gE;!wone. leden zijn voor het lid­
maatschap entreegeld verschuldigd. 
De gewone leden betalen een maande­
lijkse contributie. 
Buitengewone leden zijn slechts 25% 
van het entreegeld en van de contri­
butie verschuldigd. 
Entreegeld en contributie worden 
door de Algemene· Ledenvergadering 
vastgesteld. 
Ereleden betalen geen c�ntributie en 
ei;itreegeld. 

BESTUUR 
Artikel 11 

Het bestuur bestaat uit een oneven

aantal leden, doch tenminste uit
drie die door de Algemene Lede,1vet­

gadering ·voor drie jaren w9rden ge­

kozen uit de gewone leden van de 
vereniging. Buitengewone leder. en 
erel�den hebben geen .dtting in het 
bestuur . 
Het .dagelijks bestuur bestaat uiL: 
de voorzitter, de secr.et9ris en d;. 

·---------- --- ---
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3. 

4. 

5. 

6. 

1. 

2. 

penningmeester. De leden van 
digelijks bestuur worden i_n hun 
functie gekozen. 

het· 
/. 

Zowel het bestuur als tenminste vijf 
leden kunnen kandidaten ter verkie­
zing voordragen. Een kandidaat mag 
niet op meerdere lijsten voorkomen. 

Kandidatenl i j sten worden niet later 
dan v66r de aanvang van de vergade­

ring, waarop bestuursverkiezing op 

de agenda staat, ingediend. 
De zittingsduur van een tussentijds 

gekozen bestuurslid eindigt op het 

t.ijdstip van dat van zijn voorgan�

ger. 
Het bestuur vertegenwoordigt de ver­

eniging in en buiten rechte. 

COMMISSIE 
Artikel 12 

De vereniging kent de volgende per­

_manente .commissies, waarvan de wer_!<­
wiJze, taken en bevoegdheden bij 
huishoudelijk reglement worden vast­
gesteld: 

a. Commissie voor Toelatin�;
b. Educatie Commissie;
c. Financiele Commissie.

Naast de in lid 1 genoemde kan het 
bestuur andere commissies -in het 
!even roepen. 

GELDMIDDELEN 
Art'ikel 13 

De geldmiddelen van de vereniging bestaan 
uit: 
a. 

b. 

c. 

1. 

2. 

a. 

b. 

entreegelden bij verkrijging van het 
gewoon en buitengewoon lidmaatschap;' 
controbuties van gewone en buitenge­
wone lep.en; 
alle andere legaal verkregen baten · 
en inkomsten. 

ALGEMENE LEDENVERGADERINGEN 
Artikel 14 

Uiterlijk in de maand juni wordt de 
jaarlijkse Algemene Lepenvergadering 
belegd. 
Buitengew_;ne . Algemene Ledenvergade­
ringen wo}den belegd, indien: 

· het ' bestuur dit noodzakelijk
acht of indien; 
tenminste zeven leden zulks 
onder opgave van de te behande-
len punten aan het bestuur
schriftelijk. verzoeken, in welk
geval het best·uui binnen een
maand na het verzoek -verplicht
is een Algemene Ledenve·rgade-
ring uit te schrijven. Blij ft 
het bestuur in gebreke, dan
kunnen de aart'vragers dit zelf
doen, in de leiding van de ver-
gadering voorzien en daarin
rechtsgeldige besluiten nem�q.

3. 

4. 

5. 

6a. 

b. 

C. 

Pa9ina 13 

Op de Algemene Ledenvergadering legt 

het bestuur rekening en verantwoor­
ding af over het afgelopen vereni­
gingsj aar. Deze rekening en verant- · 
woording dient te zijn vergezeld van 
·een verslag van de Financiele Com­
missie.
De oproep voor een Algemene Leden­
vergadering gesc.hiedt schriftelijk,
tenminste twintig dagen voor de da­
tum van de vergade�ing, met vermel­
ding van de agenda.
Met uitzondering van voorstellen tot
wij ziging van de statuten, van het
huishoudelijk reglement, van andere
reglementen, of tot ontbinding van
de vereniging is de jaarlijkse Alge-·
mene danwel een buitengewone Algeme­
ne Ledenvergadering bevoegd tot het
nemen van beslu�ten omtrent niet ,op
de agenda vermelde voorstellen,
In alle vergaderingen heeft ieder
gewoon lid het recht een stem uit te
brengen.
Over personen wordt schriftelijk,
over .zaken mondeling gestemd. Stem­
ming bij acclamatie is toegestaan.
Voorzover de stauten niet anders
bepalen, worden-alle besluiten geno-
men met volstrekte 
geldig uitgebrachte 
vergadering waarij 

meerderheid der 
stemmen op een· 

tenminste de 
helft van he:t aantal leden aanwez_ig
is. 

d. Indien op de in lid c ge'noemde ve��­
ga�ing het daar vereiste aantal
!eden niet. aanwezig is, wordt een
tweede vergadering uitgeschreven,
waarin ongeacht het aantal aanwezige
leden met volstrekte meerderheid der
geldig uitgebrachte stemmen geldige­
besluiten kunnen worden genomen.

1. 

.2. 

1. 

REGLEMENT VOOR DE BERQEPSUITOEFENING 
VAN BELASTINGADVISEUR 

Artikel 15 

De !eden zijn bij de uitoefening van 
hun beiastingadviespraktijk onder­
worpen actn de regels van de beroeps­
uitoefening. 
De regeling voor de uitoefening van

de belastingadviespraktijk geschiedt 
b:i:j een Reglement voor. de beroeps- -
uitoefening van belastingadviseur. 

TUCHTRECHTSPRAAK· 

Artikel 16 

De tuchtrechtspraak heeft . tot doel 
het weren en beteugelen va� missla­
gen van· SFB-belastingadviseurs in de 
uitoefening van hun beroep, van in­
breuken op de statuten, regle.menten 
en besluiten van de vereniging en 
van aantasting van de e_er vail' de 
stand van de SFB-belastingadviseurs. 

-----------
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